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16 uczniów naszej szkoły z zapałem włączyło się w 31 finał WOŚP. Wolontariusze dzięki hojności 
mieszkańców naszej gminy i nie tylko zebrali kwotę 4908,32zł. Gorąco dziękujemy za każdą  
monetę i banknot. 
 
W styczniu uczniowie klas 7 i 8 wzięli udział w Ogólnopolskim Programie Profilaktyki Czerniaka. 
Na zajęciach poznali złote zasady profilaktyki czerniaka, zdobyli umiejętność przeprowadzenia 
samobadania skóry czy różnicowania zmian podejrzanych o charakter nowotworowy  
ze zwykłymi znamionami na podstawie zasady ABCDE. Dzięki zdobytej w czasie zajęć wiedzy, 
nasza młodzież może stać się ambasadorami akcji w swoim lokalnym środowisku, zachęcając 
rodzinę i znajomych do podjęcia tych niezwykle prostych, ale skutecznych działań profilaktycz-
nych. 
 
14 lutego członkowie Klubu Wolontariusza zorganizowali loterię walentynkową, z której  
całkowity dochód został przeznaczony na pomoc dwóm chorym dzieciom. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom zabawy, dzięki którym ta pomoc była możliwa. Jesteście WIELCY!  
 
"Wieczór ostatkowy", który odbył się w naszej szkole 21 lutego przeniósł  
uczestników spotkania do wnętrza wiejskiej chaty, gdzie na  "pierzoku"  
spotkały się gospodynie, które sprawnie darły pierze, śpiewały i plotkowały o 
tym, co dzieje się we wsi. Nie zabrakło też dawki dobrego humoru oraz śpiewu 
i tańca. 
Rekolekcje w naszej szkole odbyły się w dniach 6-8 marca i prowadzone były przez Siostry 
Nazaretanki z Kalisza. 
Dzień 1: Poznajemy części Mszy Świętej.  
Odgrywamy pantomimę "Nasze zachowania podczas Eucharystii". 
Dzień 2: Poznajemy cuda eucharystyczne. 
Wykonujemy plakaty zachęcające do udziału we Mszy Świętej. 
Dzień 3: Idziemy z Panem Jezusem drogą krzyżową. 
Uczestniczymy aktywnie we Mszy Świętej. 
 
16 marca klasa IV a spotkała się z panią z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). Pani 
Mariola opowiedziała uczniom czym jest ZUS, na czym polega praca w takim urzędzie, 
dlaczego jest on bardzo ważny dla dorosłych, także dla rodziców naszych uczniów. Dzieci  
otrzymały ciekawe ulotki i gazetki. Na koniec mogły zadawać pytania, na które uzyskały  
satysfakcjonujące odpowiedzi. 
 
Tegoroczny dzień Św. Patryka obchodziliśmy pod hasłem ,, Taniec Irlandzki” i w tej tematyce 
przedstawiono dwie prezentacje dla klas 4-6 i 7-8. Uczniowie zapoznali się z historią tańca  
irlandzkiego, jego charakterystycznymi elementami,  muzyką, instrumentami, strojem, typowym 
obuwiem do stepu irlandzkiego. Poznali także najpopularniejszy zespół tego tańca w Irlandii oraz 
w Polsce, mieli również okazję do wzięcia udziału w quizie interaktywnym oraz do wspólnej  
zabawy tanecznej i wypróbowania podstawowych kroków tańca irlandzkiego. Klasy 1-3 mogły 
uczestniczyć w różnego rodzaju zabawach i  sprawdzeniu swojej wiedzy nt. tego święta  
w quizach, grach i konkursach nagradzanych słodkim, zielonym poczęstunkiem. Jako efekt  
końcowy powstała wystawa prac nagrodzonych w konkursach. 
 



Dzień Patrona w naszej szkole 
21 marca miało miejsce w naszej szkole niecodzienne wydarzenie – naszą szkołę odwiedził 
ks. bp Łukasz Buzun w towarzystwie ks. proboszcza Wojciecha Przybylskiego oraz Pana 
Wójta Gminy – Marcina Golanowskiego wraz z Przewodniczącym Rady Wiesławem Swo-
rowskim. W imieniu całej społeczności szkolnej zacnych gości powitały dzieci i młodzież a 
następnie p. Dyrektor Renata Więzowska. Podczas uroczystości nasi zdolni uczniowie 
przedstawili program artystyczny przybliżający życie i działalność naszego patrona ks. Józe-
fa Dalaka. Po wystąpieniu uczniów ks. bp zwrócił się do zebranych podkreślając, jak wielką wartością dla dzieci  
i młodzieży jest możliwość nauki i przebywania wśród innych rówieśników w szkole. Podkreślił również jak 
ogromną wartość w życiu młodego człowieka odgrywają autorytety. Swoje odwiedziny zakończył wspólną modli-
twą, udzielając wszystkim pasterskiego błogosławieństwa. Podczas tej wizyty ks. bp. spotkał się również z częścią 
Grona Pedagogicznego – wyraził swoją wdzięczność wszystkim nauczycielom i pracownikom przede wszystkim za 
trud oraz poświęcenie, jakie wkładają w wychowanie młodego pokolenia. Spotkanie przebiegło w miłej  
i serdecznej atmosferze. 

 
W marcu został zorganizowany w naszej placówce Szkolny Konkurs 
Matematyczny „Bawmy się matematyką”. Pięćdziesięciu uczniów klas 
IV-VIII miało rozwiązać zestaw zadań otwartych i zamkniętych. Orga-
nizatorami konkursu byli nauczyciele matematyki. 

Dla uczniów klas I-III odbył się konkurs plastyczny „PALMA WIELKANOCNA”. Dzieci bardzo 
chętnie wzięły w nim udział i wykonały piękne prace. Wszystkie prace konkursowe zostały 
przekazane na kiermasz dobroczynny. Czworo uczniów otrzymało wyróżnienia: Nadia  
Caban, Alicja Biniek, Martyna Grzegorek i Alan Caban. Wszystkim uczestnikom gratuluje-
my. 
 
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w POWIATOWYM KONKURSIE MATEMATYCZNYM 
„POTYCZKI Z GEOMETRIĄ”. Do etapu szkolnego przystąpiło dziesięcioro ósmoklasistów,  
natomiast do etapu powiatowego przeszły trzy uczennice: Maja Zielińska, Natalia  
Jarochowicz i Gabriela Tułaza. Drugi etap odbył się 24 marca w Szkole Podstawowej  
w Czajkowie. W konkursie wzięło w sumie udział 55 uczniów z 18 szkół. Wszystkie nasze 
uczennice zostały finalistkami oraz dwie z nich otrzymały dodatkowo wyróżnienia. 
 
Wolontariusze zorganizowali akcję ekologiczną - zbiórkę baterii i połączyli ją z akcją  
charytatywną z przeznaczeniem na misje. Zebrali 100 kg  baterii, które oddają na budowę 
studni w Czadzie. 
 
W ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu na lekcjach religii odbyły się 
lekcje o Dekalogowaniu czyli o właściwym wykorzystaniu Internetu zgodnie  
z Bożymi Przykazaniami. 
Tuż przed Wielkanocą wolontariusze włączyli się w akcję "Paczka dla samotnych" 
organizowaną przez Caritas z przeznaczeniem dla osób potrzebujących z terenu 
naszej parafii. 
 
3 kwietnia 2023 roku odbył się Międzygminnym Konkurs Recytatorski w Złoczewie. 
Naszą szkołę reprezentowało czworo uczniów. Byli nimi: Zofia Wika,  Wojciech  
Domański, Filip Domański oraz Wojciech Sęczek. Konkurs nosił tytuł ,, Fredro  
z humorem ''. Zofia Wika zajęła II miejsce w kategorii klas IV - VI. L 
 
Dbając o wszechstronny rozwój naszych uczniów oraz przygotowując ich do codziennego życia 
tak, aby byli zaradni, potrafili zachować się w różnych sytuacjach oraz uczestniczyli w życiu spo-
łecznym uczniowie z klas: IIIa i IVa w ramach programu Szkoła Promująca Zdrowie wysiewali 
nasionka rzeżuchy i ogórków oraz sadzili cebulki na szczypiorek. Głównym założeniem, które 
przyświeca uczniom jest podejmowanie działań i dokonywanie zmian w zakresie własnego zdro-
wia. 

 



 

12 lutego w niedzielne, karnawałowe popołudnie  przedszkolaki wraz  
z   rodzicami, rodzeństwem i dziadkami przybyły na bal.  Bal rozpoczął 
się od powitania przez panią dyrektor Renatę Więzowską wszystkich 
gości, ze szczególnym zwróceniem uwagi na dziadków, którzy to peł-
nią bardzo ważną rolę w życiu swoich wnucząt. Przedstawienie    
z okazji Dnia Babci i Dziadka  rozpoczęło inscenizacją, w której  
to   babcia i dziadek zostali ukazani w kilku odsłonach. Piękny taniec 
czarujących wróżek, wesołe piosenki "wokalistek"  oraz tradycyjny 
utwór "Babciu, droga babciu" w wykonaniu maluszków było dopełnie-
niem  przedstawienia. Wesołe, stare babuszki  z humorem,  zakończy-
ły przedstawienie. Babcie i dziadkowie otrzymali skromne laurki   
i zostali zaproszeni na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.  Po   dawce słodkości przedszkolaki  
ruszyły do zabawy  z animatorką Anitą, Dj   Kamil zaś stworzył niesamowitą oprawę wizualną: kolorowe migające 
światełka oraz  super nagłośnienie. Jesteśmy bardzo wdzięczni  za  bezinteresowną pomoc. Podczas uroczystości 
całe rodziny miały możliwość zrobienia sobie pamiątkowej sesji zdjęciowej.  Przy udanej współpracy  i zaangażo-
waniu wielu osób  bal karnawałowy 2023, jest już mile wspominany przez dzieci, rodziców, dziadków i  wszystkich 
uczestników. 
 
Po uroczystym oddaniu nowego budynku GOK w Klonowej, do zwiedzania ruszyli  
najmłodsi. Przedszkolaki miały okazję obejrzeć salę widowiskową z profesjonalną  
sceną, garderobę, sale do  nauki śpiewu, gry oraz tańca. Myślę, że  po słowach zachęty 
pani dyrektor - p. Natalii Kiełbaska, która oprowadziła nas po nowoczesnym budynku, 
zdolne przedszkolaki zasilą grono zajęć: śpiewu, gry na instrumentach, tańca, aerobiku, 
judo, czy jogi. Instruktorzy czekają  na WAS :) 
 

Dzień Kota w przedszkolu 

 
8 marca pamiętaliśmy o kobietach, które  spotykamy  w banku, sklepie, u fryzjera,   
w urzędzie. Staraliśmy się  wywołać uśmiech na twarzach wielu pań, ofiarując  im życzenia  
oraz koszyczek  kwiatuszków. 
 

Spotkanie z architektem - warsztaty plastyczno - techniczne 
Grupa 5 i 6 - latków miała przyjemność uczestniczyć w interesujących zajęciach prowadzo-
nych przez panią architekt - Gracjanę Słomka, mamę Hani. Dzieci dowiedziały się wielu 
informacji nt tego zawodu: jak wygląda praca przy projektowaniu domu, zobaczyły praw-
dziwe plany architektoniczne, narzędzia, którymi posługuje się architekt oraz wykonały 
piękne budynki w 3D i zaprojektowały makietę miasta. To była niezwykła lekcja, za którą 
serdecznie dziękujemy.  

 

W dniu 29 marca  odbyła się wycieczka do Teatru Miejskiego w Sieradzu na Koncert 
Disneya. Dzieci miały możliwość wysłuchać, pośpiewać i potańczyć wraz z Olafem - 
bohaterem jednej z najbardziej znanych bajek Disneya. Po koncercie dzieci bawiły się 
w figloraju "Bajkowa kraina". 



 

Pierwszy Dzień Wiosny 
"Jak obyczaj stary każe ..." - zgodnie z polską tradycją przedszkolaki, jak co 
roku pożegnały zimę. Dzieci ozdobiły Marzanny, którą niosąc w paradzie 
ulicami Klonowej wraz ze śpiewem na ustach i przy hałaśliwych dźwiękach 
instrumentów perkusyjnych spaliły, czyli pożegnały tegoroczną zimę. Ma-
rzanna to nazwa  kukły przedstawiającej boginię, którą w rytualny sposób 
palono bądź topiono w czasie wiosennego Jarego Święta, aby przywołać 
wiosnę. Zwyczaj ten, zakorzeniony w obrzędach ofiarnych, miał zapewnić 
urodzaj w nadchodzącym roku. 
 

Rodzice licznie odpowiedzieli na tegoroczne zaproszenie do udziału w warsztatach palmowych. 
Wraz ze swoimi pociechami i paniami z przedszkola zostało wykonanych 5 wielkich palm, które zo-
stały zaprezentowane w kościele na wystawie wielkanocnej oraz kilkanaście małych palemek, które 
zostały przeznaczone do SPGK na kiermasz dla chorej Ingi. Za zaangażowanie serdecznie dziękuje-
my. 
 
Najmłodsze grupy przedszkolne w Zielnym Dworku w Czempiszu poznały tradycje i 
obrzędy związane z obchodami wielkanocnymi. Nie zabrakło dobrej zabawy, sporej 
dawki ruchu oraz smakowitych bab wielkanocnych :)  
 
Tradycją naszego przedszkola jest wykonanie dekoracji wielkanocnej w kościele. Tego roku 
kontynuujemy nasze działania, wystawę  zorganizowaliśmy pod hasłem "Wielkanocne ro-
dzinki".  Wszystkim zaangażowanym rodzicom i przedszkolakom serdecznie dziękujemy za 
profesjonalnie wykonane ozdoby wielkanocne. Efekt jest doskonały! 
  
 

Niech radosne Alleluja będzie dla Was 
ostoją zwycięskiej miłości i niezłomnej wiary. 

Niech pogoda ducha towarzyszy Wam 
w trudzie każdego dnia, 

a radość serca w czasie zasłużonego odpoczynku.  



 


